

## NTFs stipend for dobbeltkompetanseløp

**N**TF har opprettet et stipend for dobbeltkompetansekandidater. Stipendet deles ut fra NTFs fond for videre- og etterutdanning og administreres av fagavdelingen i NTFs sekretariat. Årlig kan tildeles stipend på inntil NOK 150 000. Stipendiet kan deles på flere. Stipendiets formål er å gi støtte til tannleger under utdanning til dobbeltkompetanse. Med dobbeltkompetanse menes oppnåelse av både dokumentert forskningskompetanse (avlagt doktorgrad) og spesialistkompetanse. Hensikten er at kandidaten senere skal bidra til undervisning og

spredning av kunnskap og kompetanse innen sitt fagområde.

Følgende kan søke om stipend

– Tannleger som har odontologisk doktorgrad eller som er under slik utdanning, og som også er tatt opp på et program for odontologisk spesialist- eller videreutdanning.

– Tannleger som har odontologisk spesialist- og videreutdanning, og som også er tatt opp på et program for odontologisk doktorgradsutdanning.

Tildeling av stipend foretas av NTFs fagnemnd som også skal gi en begrunnelse for tildelingen. Tildelt stipend

utbetales til kandidaten(e) etter påbegynt dobbeltkompetanseløp.

Søknad om stipend sendes Sissel Dahl [sissel.dahl@tannlegeforening.no](mailto:sissel.dahl@tannlegeforening.no) innen 20. august 2011. Søknaden skal inneholde bekreftede opplysninger om opptak til eller deltakelse i spesialiststudningsprogram og doktorgradsprogram. Det bes om en kort beskrivelse av temaet for doktorgradsarbeidet.

## TILBAKEBLIKK

### ■ 1911

#### 95 pct. af tænderne angrebne af caries

**P**å stiftelsesmøtet 1. juni 1911 uttalte professor i fysiologi Sophus Torup, første formann i Norsk forening for modarbeidelse af tandsygdømmene, blant annet følgende:

«Ikke blot i tandlægekredse, men ogsaa blant fysiologer og pathologer omkring i verden, saavel i Europa som i Amerika, havde det vakt den største opmærksomhed, da i de senere aar en rekke tandlæger havde fremlagt resultaterne af et overordentlig stort antal undersøgelser over tændernes og tandsygdommenes forhold hos befolkningen i forskjellige aldre og livsstillinger. Som forsamlingen har hørt af det indledende foredrag, var allerede paa et meget tidlig stadium, allerede i bar-

nealderen, 95 pct. af tænderne angrebne af caries.»

*Mai–Juni 1911, 6te hefte*

### ■ 1961

#### Folk og Forsvar

**F**ra tannlege Helge Myhre er det med brev av 25. april d. å. innkommet følgende forslag:

«Den norske tannlægeforening meldes ut av «Folk og Forsvar» fordi medlemskapet er i strid med N. T. F.'s formålsparagraf og norsk lov om foreningsfrihet.»

Hovedstyret innstiller enstemmig på at medlemskapet i «Folk og Forsvar» bibeholdes, men at det enkelte medlem har adgang til å reservere seg mot medlemskapet.

*Juni 1961, hefte 6*

### ■ 2001

#### Første kull med ny studieplan i Oslo

**D**enne våren uteksamineres det første kullet, som har gått ti fulle semestre med ny studieordning, fra Oslofakultetet. Tre tannlegestudenter stiller opp i en hektisk eksamenstid for å fortelle om sine erfaringer, gleder og sorger. Mest det første. Hovedinntrykket er at de som har vært forsøkskaniner i det nye opplegget med problembasert læring, har opplevd en positiv og på mange måter berikende og lærerik studietid.

*Juni 2001, nr. 8*

